
 
 

1 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“TERESA CONFALONIERI”  

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 
C.M. SAPM05301G  –  Liceo Linguistico  –  Liceo  delle Scienze Umane  –  Liceo delle Scienze Umane  Op. Ec. Sociale  –  Liceo Musicale 

Largo  G. C. Capaccio, 5 Tel. 082846002 – 082846049 – Fax 082846228 
 

C. M. SARM053017 – IPSIAM Campagna – Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato “Arredi e forniture di interni” 
Via San Vito Superiore,1  Tel. 082846664 Fax  0828479819 

 

 

www.teresaconfalonieri.it e-mail  SAIS053004@istruzione.it 
 

84022 CAMPAGNA  (SA) 
 

C. F. 91050660652 - C.M. SAIS05300 
 

CODICE UNIVOCO                                            UFFICIO NOME UFFICIO 
UF7SG1                                                            Uff_e Fattura PA 

 

 
 
 
Prot. n. 1826/C2                       Campagna, 26/04/2016   
 

Oggetto: Nomina R.U.P. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 
15 ottobre 2015 – Finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-263 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5724  del 23/03/2016 di autorizzazione all’avvio 
delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento”- Annualità 2015/2016, Asse II “Infrastrutture per 
l’istruzione”, finanziato con il Fondo Europeo Sviluppo Regionale, Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave, sotto-azione: 10.8.1.A –“Dotazioni 
tecnologiche e ambienti multimediali”, Modulo: 10.8.1.A3  – Codice progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-263“La mia scuola digitale” 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 31 del 09/11/2015 e del Consiglio di Istituto n. 
22 del 09/11/2015 di adesione al progetti PON in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Piano protocollato con n. 3557/c12  del 20/11/2015; 



 
 

2 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5879- Roma, 30/03/2016 con la quale viene 
autorizzato il progetto presentato da questa istituzione, cui è stato attribuito il 
codice identificativo 10.8.1.A3-FESR PON-CA-2015-263, per un importo totale del 
progetto pari a € 22.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 21/04/2016 di variazione   del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato e finanziato “La mia scuola digitale” 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica non dispone al suo interno di specifiche professionalità 
abilitate a svolgere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento;  

VISTO il conferimento - con decreto  dell'U.S.R. per la Campania prot. n. AOODRCA 
9280/66 del 1 settembre 2015 - di incarico di dirigente scolastico dell’IIS Teresa 
Confalonieri di Campagna  alla sottoscritta Rossella De Luca; 

 
       DISPONE 

 
in coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, la 
designazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 25 del 
D.L.gs. n. 165/2001, dell’art. 10, comma 1, del D.L.gs. 163/2006 e dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 
50/2016, nella persona del Dirigente Scolastico dell’IIS Teresa Confalonieri, sito in Largo Giulio 
Cesare Capaccio di Campagna (SA), relativamente agli interventi previsti dal Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 – finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali. autorizzato con note citate in premessa.  
 

 

               F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Prof.ssa Rossella De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 –D.Lgs. n.39/1993 

 


